

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างบ้านตามโครงการธารน้ำใจ สร้างบ้านเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว พระชนมพรรษา 88 พรรษา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 118,000.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างบ้านคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร เสาคอนกรีต โครงหลังคาเหล็ก มุงแผ่นเหล็กกริดลอน ผนังก่ออิฐบล็อก พื้นคอนกรีต 1 ห้องนอน 1 ห้องน้ำ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.คอนขมพู กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 118,000.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร.5
  - 5.2 แบบ ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายประเวท ศรีทอง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ
  2. นายบำรุง สุพรรณกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
  3. นายเอนก ประเสริฐกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ บ้านมะระ หมู่ 3 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

แบบหมายเลข อบต.คอนขมพู /2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร	88,187.78		88,187.78	
2	ค่าแรงงาน เหนารวม	30,000.00		30,000.00	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	- พื้นที่ปกติ				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			118,187.78	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปัดเศษ)			118,000.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ขนาด หรือเนื้อที่ จำนวน 36 ตารางเมตร

เฉลี่ย 3,277.78 บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

ลงชื่อ

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายเอก ประเสริฐกลาง)

นายช่างโยธา

## รายละเอียดประมาณการ

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างบ้านธารน้ำใจ บ้านมะระ หมู่ 3

สถานที่ บ้านมะระ หมู่ 3 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างบ้าน คสล. ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร เสาคอนกรีต โครงหลังคาเหล็ก มุงแผ่นเหล็กกรีดลอน  
ผนังก่ออิฐบล็อก พื้นคอนกรีต 1 ห้องนอน 1 ห้องน้ำ

( ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู )

แบบหมายเลข

ประมาณการโดย นายบำรุง สุพรรณกลาง (ผู้อำนวยการกองช่าง)

เมื่อวันที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานดินขุด	5	ลบ.ม.	-	-	-	-	0.00	
2	งานดินถม	15	ลบ.ม.	60.00	900.00	-	-	900.00	
3	งานโครงสร้าง								
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	58	ถุง	120.56	6,992.48	-	-	6,992.48	ก
	ทราย	9	ลบ.ม.	406.54	3,658.86	-	-	3,658.86	ก
	หิน	9	ลบ.ม.	600.00	5,400.00	-	-	5,400.00	ค
	เสาคอนกรีตสำเร็จ ขนาด 5"x5"x3.50 m.	9	ท่อน	800.00	7,200.00	-	-	7,200.00	ค
	เหล็กเส้นกลม ผิวเรียบ Rb 6 mm.	20	เส้น	35.99	719.80	-	-	719.80	ก
	เหล็กเส้นกลม ผิวเรียบ Rb 9 mm.	21	เส้น	77.57	1,628.97	-	-	1,628.97	ก
	เหล็ก Wiremesh @ 0.25 m.#	36	ตร.ม.	30.00	1,080.00	-	-	1,080.00	ค
	ลวดผูกเหล็ก	5	กก.	60.00	300.00	-	-	300.00	ค
4	งานผนัง								
	อิฐบล็อก 85 ตร.ม.	1150	ก้อน	4.91	5,646.50	-	-	5,646.50	ก
	กระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 5 mm.	5	แผ่น	233.64	1,168.20	-	-	1,168.20	ก
	เคร่าสังกะสี [ ลาย	5	ท่อน	90.00	450.00	-	-	450.00	ก
	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนก่อ	35	ถุง	127.10	4,448.50	-	-	4,448.50	ก
5	งานโครงหลังคา								
	เหล็ก [ 100x50x20x3.2 mm.		ท่อน	720.00	0.00	-	-	0.00	ก
	เหล็ก [ 75x45x15x3.2 mm.	21	ท่อน	456.07	9,577.47	-	-	9,577.47	ก
	แปสังกะสี [ ลาย	15	ท่อน	90.00	1,350.00	-	-	1,350.00	ค
	เชิงชาย / บันลม ไม้สังเคราะห์	35	ม.	60.00	2,100.00	-	-	2,100.00	ค
	หลังคา Metalsheet ยาว 9.50 m.	11	แผ่น	855.00	9,405.00	-	-	9,405.00	ค
	ครอบข้าง Metalsheet ยาว 2.00 m.	12	แผ่น	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	ค
	ครอบสัน Metalsheet ยาว 2.00 m.		แผ่น	200.00	0.00	-	-	0.00	ค
	สกรู	400	ตัว	1.50	600.00	-	-	600.00	ค
6	งานประตู หน้าต่าง								
	ป.ไม้เนื้อแข็ง 80x200 วงกบไม้เนื้อแข็ง พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	2,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	ค
	ป.ไม้เนื้อแข็ง 70x180 วงกบไม้เนื้อแข็ง พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	ค

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	น.กระจก ครอบบาน/วงกบอลูมิเนียม 60x100 พร้อมรูป	3	ชุด	2,200.00	6,600.00	-	-	6,600.00	ค
7	งานประปาและสุขภัณฑ์								
	โถส้วมนั่งยองชนิดรูดน้ำ มีฐาน	1	ที่	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	ค
	ท่อซีเมนต์ใยหิน Dia 80 cm.	6	ท่อน	100.00	600.00	-	-	600.00	ค
	ฝาปิดถังซีเมนต์ใยหิน	1	ฝา	100.00	100.00	-	-	100.00	ค
	ท่อ พีวีซี Dia 4" (ชั้น 8.5)	1	ท่อน	556.07	556.07	-	-	556.07	ก
	ท่อ พีวีซี Dia 2" (ชั้น 8.5)	3	ท่อน	154.21	462.63	-	-	462.63	ก
	ท่อ พีวีซี Dia 1/2" (ชั้น 8.5)	5	ท่อน	36.45	182.25	-	-	182.25	ก
	ก๊อกรน้ำ	2	อัน	100.00	200.00	-	-	200.00	ค
8	งานสี								
	สีน้ำพลาสติก	2	ถัง	800.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
9	งานไม้แบบ ไม้คร่า ไม้ค้ำยันและงานเบ็ดเตล็ด								
	ไม้แบบ เหนารวม	1	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	ค
	ลวดเชื่อม	4	กล่อง	130.00	520.00	-	-	520.00	ค
	ตะปู รวมขนาด	15	กก.	56.07	841.05	-	-	841.05	ค
	รวมราคาค่าต้นทุน							88,187.78	

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

หมายเหตุ

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ลว 15 ต.ค. 2558

ก. ราคาพานิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ข. ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงตามราคากลาง สพฐ. ปี 2558

ค. ราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่